
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Partecipazione dell'U.O.C. di Malattie Infettive del P.O. Garibaldi Nesima allo

Studio Europeo spontaneo denominato PARTNER.

SETTORE AFFARI GENERALI SVILUPPO
ORGANIZZATIVO e RISORSE UMANE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO e PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

stnuttoria

/•ocedimento

II Dirigente Responsabile del Settore

(Dott.ssa (tì̂ ana Bonanno)

Seduta del giorno 27 MAR. 20Ì5

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della
Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24 giugno

2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14
aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Anni no

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:

che il National Institute for Health Research, United Kingdom, sotto il coordinamento del Centro
Capofila Copenhagen HIV programme (CHIP) in collaborazione con University College London ed il
Royal Free Hampstead NHS Trust, London, ha promosso uno studio osservazionale internazionale
denominato PARTNER;
che trattasi di uno studio su coppie HIV sierodiscordanti, cioè coppie di individui in cui soltanto uno dei
due ha un'infezione da HIV ed ha lo scopo di valutare il tasso di trasmissione dell'infezione all'interno
della coppia;
che con nota del 14/09/2011 il Direttore dell'U.O.C. di Malattie Infettive del P.O. Garibaldi Nesima ha
avanzato richiesta di autorizzazione alla partecipazione al suddetto studio;
che il Comitato Etico, esaminata la richiesta, ha espresso il proprio parere favorevole al rilascio
dell'autorizzazione, in conformità al D.Lgs n. 211 del 24.06.2003, e alle altre norme vigenti in materia,
nella seduta del 29 settembre 2011 con verbale n°20;
che il responsabile della conduzione dello studio è il dott. Benedetto Maurizio Celesia;
che, acquisito il suddetto parere, il responsabile ha avviato l'arruolamento delle coppie come da
protocollo;
visto il contratto per l'esecuzione dello studio di cui trattasi, allegato al presente atto per costituirne parte
integrante, dal quale si evince:
che Partner è uno studio multicentrico, europeo, spontaneo di tipo competitivo;
che la durata prevista dello studio è di 54 mesi e prevede l'arruolamento di 25 coppie;
che per le attività connesse alla conduzione dello studio CHIP riconoscerà un compenso,
onnicomprensivo, come descritto nel programma di pagamento (Appendice 1) in allegato al contratto;
che non vi saranno costi aggiuntivi per l'Azienda, eventuali spese saranno coperte da CHIP;
Ritenuto, in conseguenza, potersi procedere all'approvazione del suddetto contratto per l'esecuzione
dello studio osservazionale Partner, allegato al presente atto per costituirne parte integrale e sostanziale;
Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che
ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;
Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Approvare il contratto per lo Studio Osservazionale Partner, allegato al presente atto per
costituirne parte integrante e sostanziale, con il Centro Capofila Copenhagen HIV programme
(CHIP), condotto presso l'U.O.C. do Malattie Infettive del P.O. Garibaldi Nesima sotto la diretta
responsabilità del dott. Benedetto Maurizio Celesia e procedere alla sottoscrizione dello stesso.

• Trasmettere una copia del presente atto in uno al contratto debitamente sottoscritto al Centro
Capofila Copenhagen HIV programme (CHIP), allo Sperimentatore, al Settore Economico
Finanziario e Patrimoniale, ed al Presidente del Comitato Etico.

• Munire la presente della clausola di immediata esecuzione stante che trattasi di Studio
multicentrico.

Il Direttore Amministrativo
(Dott. GiovanniKnnino)

II Segretario
(Sig. Sai

II Direttore Generale
( Dott.Gioram.GUrfi.0 Santonocito)

e sanitario
Giammanco)


